SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS

COMANDO GERAL

PORTARIA Nº 128/14-CG/DP

O Comandante Geral da Polícia Militar de Alagoas em face da autorização

governamental de incorporação dos candidatos aprovados no Concurso Público para o Cargo
de Oficial Combatente, considerando o disposto no Edital nº 1/2012-PMAL, de 26/06/2012,
que instituiu o concurso público para preenchimento de vagas para o cargo de Oficial
Combatente da PMAL, no Edital nº 22/2013–PMAL de 09/05/2013, que homologou o
resultado final do concurso para o cargo de Oficial Combatente e na Portaria nº 184/13-
CG/DP de 23/07/2013 que tornou público a formação do Cadastro Reserva para o Curso de
Formação de Oficiais da Polícia Militar de Alagoas e o que consta o processo administrativo
nº 1206-0337/2014, RESOLVE:

1. Tornar público que os candidatos convocados para a Investigação Social através das
Portarias nº 076/14-CG/DP e 106/14-CG/DP, publicadas nos Diários Oficiais do Estado de
Alagoas dos dias 26/03/14 e 07/04/14, foram todos considerados Indicados, sendo este o
resultado final da fase de investigação social do concurso, sem que haja necessidade de
abertura de prazo para recurso. São os seguintes os candidatos Indicados:

10017328 Alex Acioli Xavier
10057462 Ana Karolyne Montezuma Lins Lima
10002909 Barbara Hercilia Padilha de Vasconcelos
10009360 Belkiss Borba Gomes de Barros
10030312 Claudio Henrique Santos do Carmo
10015549 Eduardo de Almeida Borba
10032192 Eveline Castro de Mesquita
10007840 Fabio Calheiros Pereira
10014456 Felipe Jose Amorim Fosatto
10025093 Heliomar dos Santos Vieira
10070524 Janderson da Silva Marques
10007508 Joemyson Leandro Silva de Souza
10038372 Jose Lua Silva Junior
10000644 Jose Murilo Tenorio Magalhaes
10006382 Jose Vitor de Araujo Santos
10049199 Leopoldo Jose Cachate da Silva
10031884 Lucas Emanuel de Oliveira Silva
10044283 Marilia de Lima Santos
10013982 Maxsuel Santos Silva
10002188 Melrison Silva de Lima
10061794 Neyla Christina Protasio Maia
10019047 Paulo Bezerra dos Santos
10031669 Paulo Victor de Lima Rodrigues
10053355 Pedro Aurelio Teixeira Lima Gomes
10025335 Philippe Nascimento Marinho
10011930 Raquel Souza Silva
10065242 Rodolfo Silva de Lima
10013364 Rodrigo Barbosa Ferro
10061246 Ronald Medeiros Mota

10040164 Silvio da Silva
10035013 Tais Pereira Maraba
10031424 Thiago Brandao de Lemos Inacio
10039440 Tiago da Silva Duarte
10025780 Tiago Teixeira Cavalcante
10039222 Tony Fernando Batista Alves Bezerra
10035395 Vagner Martiliano de Oliveira
10020362 Victor Hugo Torres Barros
10003759 Wellington dos Anjos Silva Junior
10027621 Wescley Rafaell Ferreira Canuto
10067530 Yure Moreira de Almeida

2. Convocar os candidatos descritos no item 1 desta Portaria para comparecerem à
Diretoria de Pessoal, sediada no Quartel do Comando Geral da PMAL, Praça da Independência,
67, Centro, Maceió, Alagoas, no dia 28 de abril de 2014, às 08 horas, visando a comprovação do
atendimento aos requisitos básicos legais para a investidura no cargo, devendo fazer a entrega dos
respectivos Certificados de Reservista Militar Original;

3. Determinar à Diretoria de Pessoal que verifique o atendimento dos requisitos básicos
para a matrícula no Curso de Formação de Oficiais Combatentes dos candidatos e os oriente
quanto aos procedimentos necessários à apresentação no órgão de Ensino da PMAL;

4. Determinar à Diretoria de Ensino que adote providências visando receber os voluntários
para o curso, após a devida incorporação.

Maceió, AL, 28 de abril de 2014.

MARCUS AURÉLIO PINHEIRO – CEL QOC PM
Comandante Geral da PMAL